



ПРОГРАМА

«онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 141 – «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми «Енергетичний менеджмент» (ID у ЄДЕБО 16495) за другим (магістерським) рівнем вищої освіти (справа № 1941/АС-23) у Національному авіаційному університеті (експертна група призначена наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 18.09.2023 р. № 965-Е)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Національному авіаційному університеті (далі – НАУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми із використанням технічних засобів відеозв'язку, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для НАУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма онлайн-візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom. ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. У розкладі виїзду передбачається одна резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні

строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.4. Програмою візиту передбачена серія додаткових резервних зустрічей, в тому числі на третій день акредитаційної експертизи, на які можуть бути перенесені основні зустрічі, передбачені програмою візиту, у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей або у випадку вимкнення електропостачання та інтернет-зв'язку під час віялових відключень електроенергії. У такому випадку усі зміни часу зустрічей фіксуються в оновленій програмі візиту, яка підвантажується до звіту про результати експертизи.

2.5. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: **03058, м. Київ, просп. Гузара Любомира, 1**

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 03.10.2023		
08,45–09,15	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо).	Експерти та бажаючі представники ЗВО (гарант ОП обов'язково).
09,15–09,45	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович гарант ОПП – д.т.н., професор ЄНЧЕВ Сергій Васильович
09,45–10,00	Підведення підсумків зустрічі і підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10,00–10,45	Зустріч 1 з адміністрацією ЗВО	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович гарант ОПП – д.т.н., професор ЄНЧЕВ Сергій Васильович Проректор з навчальної роботи – ПОЛУХІН Анатолій Васильович Декан Аерокосмічного факультету – КУЛИК Микола Сергійович завідувач кафедри автоматизації та енергоменеджменту – ЗАХАРЧЕНКО Віктор Панасович
10,45–11,00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
11,00–11,45	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти за ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович <i>Здобувачі 1-го року денної форми навчання</i> Громніцький Владислав Станіславович Модний Олександр Олександрович Палій Дарій Ігорович Приходько Олександр Олександрович

		Здобувачі 2-го року денної форми навчання Бударецька Альона Сергіївна Слебезюк Єлизавета Сергіївна Турчиняк Василь Сергійович
11,45-12,00	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12,00–12,45	Зустріч 3 з викладацьким складом, що забезпечує реалізацію ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович <i>НПП, що забезпечують обов'язкові освітні компоненти (зазначити назви ОК, що викладають)</i> Акмалдінова Олександра Миколаївна (ОК1. Ділова іноземна мова) Абисова Марія Анатоліївна (ОК2. Філософські проблеми наукового пізнання) Ільєнко Сергій Сергійович (ОК3. Методологія прикладних досліджень у сфері електроенергетики, електротехніки та електромеханіки) Філоненко Сергій Федорович (ОК4. Комп'ютерні інформаційні технології в енергетиці) Соколова Наталія Петрівна (ОК5. Забезпечення енергоощадності цивільних і промислових споруд) Кравчук Микола Петрович (ОК6. Енергетичний менеджмент) Єнчев Сергій Васильович (ОК7. Управління проектами та ресурсне планування в енергетиці) Журиленко Борис Євгенович (ОК8. Системи вимірювання, обліку і керування енерговикристанням) <i>НПП, що забезпечують вибіркові освітні компоненти (зазначити назви ОК, що викладають)</i> Єнчев Сергій Васильович (ВК1. Моделювання та прийняття рішень в енергетичних системах і споживачах)

		<p>Ільєнко Сергій Сергійович (ВК2. Електротехнічні системи забезпечення польотів) Соколова Наталія Петрівна (ВК3. Менеджмент контролю якості, ВК6. Управління персоналом в енергетиці) Кравчук Микола Петрович (ВК4. Сучасні енергоощадні технології в енергетичних системах) Дивнич Микола Полікарпович (ВК5. Автоматизоване проектування складних систем)</p>
12,45–13,00	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
13,00–14,00	Обідня перерва	
14,00-14,45	Зустріч 4 з роботодавцями	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович</p> <p><i>Представники роботодавців (ПІБ, посада, назва організації)</i> МУХІН Вадим Володимирович, начальник електролабораторії ЕДВК-33, ДП «Антонов» РОМАНЮК Григорій Олексійович, директор, ТОВ «ЕСКО Україна» ОСИПЕЦЬ Микола Михайлович, технічний директор, ТОВ «Київгума»</p>
14,45-15,00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15,00-15,45	Зустріч 5 із випускниками	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович</p> <p><i>Випускники за даною ОП (ПІБ, рік випуску, назва організації, посада)</i> ГЕРАСИМЕНКО Наталія Олександрівна, 2014, ДП «Спецоборонмаш», начальник відділу матеріально-технічного забезпечення РОМАНЮК Костянтин Ігорович, 2020, ТОВ</p>

		<p>«Електроприводи Белімо Україна, інженер ПАСІЧНИЧЕНКО Євгеній Олександрович, 2019, компанія «BUILDING EVOLUTION», начальник відділу електрики та охоронних систем</p> <p>ТОНЕВІТСЬКА Яна Віталіївна, 2019, ПрАТ НЕК «Укренерго», провідний інженер відділу договорів з учасниками ринку -користувачами системи Департаменту договірної роботи з учасниками ринку- користувачами системи Дирекції ринкових операцій</p> <p>ШВЕЦОВА АЛІНА Олександрівна, 2022, ПрАТ НЕК «Укренерго», провідний інженер відділу договорів з учасниками ринку -користувачами системи Департаменту договірної роботи з учасниками ринку- користувачами системи Дирекції ринкових операцій</p>
15,45-16,00	Підведення підсумків зустрічі 5	Члени експертної групи
16,00-16,45	Зустріч 6 з представниками студентського самоврядування	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович</p> <p>Голова студради НАУ – Бичковська Валерія Владиславівна Голова первинної профспілкової організації студентів, аспірантів та докторантів НАУ Часновський Денис Анатолійович; Голова наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених Одарченко Роман Сергійович; В.О. голови студради Аерокосмічного факультету Андрєєва Аліна Вячеславівна</p>
16,45-17,00	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи
17,00-18,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович

		**За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
18,00-18,45	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
18,45-19,00	Обговорення результатів 1 дня.	Члени експертної групи
День 2 – 04.10.2023		
08,45–09,15	Вихід експертної групи на відео зв'язок зі ЗВО	
09,15-10,45	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП.	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович гарант ОПП – д.т.н., професор ЄНЧЕВ Сергій Васильович інші долучені до демонстрації особи Директор науково-технічної бібліотеки - ВАХНОВАН Вікторія Юрївна Доценти кафедри автоматизації та енергоменеджменту – ПРОХОРОНКО Ірина Володимирівна, ЛЬЄНКО Сергій Сергійович, СОКОЛОВА Наталія Петрівна Завідувач лабораторії кафедри автоматизації та енергоменеджменту - ЮРЧЕНКО Олена Іванівна Провідний інженер кафедри автоматизації та енергоменеджменту – ГОЛУБЕНКО Сергій Олексійович
10,45–11,30	Обговорення результатів огляду та підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
11,30–12,30	Зустріч 7 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами та адміністративним персоналом	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович Адміністрація та представники структурних підрозділів

		Проректор з гуманітарної політики та інновацій ТІМКІНА Світлана Юріївна; Начальник навчально-методичного відділу ГОЛУБНИЧИЙ Олексій Георгійович; Начальник навчального відділу СЛОБОДЯН Олександр Петрович; Начальник відділу моніторингу якості вищої освіти ГІЗУН Андрій Іванович; Заступник директора Навчально-наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти БУГАЙКО Дмитро Олександрович Начальник управління кадрів та документообігу БОНДАРЧУК Сергій Миколайович Начальник планово-фінансового відділу СЛОБОДЯН Наталія Іванівна
12,30–13,00	Підведення підсумків зустрічі 7	Члени експертної групи
13,00–14,00	Обідня перерва	
14,00–14,45	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОНП та представників адміністрації ЗВО)
14,45–15,00	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
15,00–15,30	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович гарант ОПП – д.т.н., професор ЄНЧЕВ Сергій Васильович Проректор з навчальної роботи – ПОЛУХІН Анатолій Васильович Декан Аерокосмічного факультету – КУЛИК Микола Сергійович

		завідувач кафедри автоматизації та енергоменеджменту – ЗАХАРЧЕНКО Віктор Панасович
15,30-18,00	Обговорення результатів 2 дня.	Члени експертної групи
День 3 – 05.10.2023		
09,00-12,00	Внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
12,00-13,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
13,00-14,00	Обідня перерва	
14,00-15,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
15,00-16,00	Внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
16,00-17,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
17,00-18,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович БРАТКОВСЬКА Катерина Олександрівна ЄРІЙ Андрій Вікторович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.